[bookmark: OLE_LINK4]

                          Администрация
сельского поселения «Красновеликанское»
муниципального района «Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           12.09. 2024 года 						               № 16

п.с.т. Красный Великан

О внесении изменений в  Постановление №  59 от 30.11.2022 года
«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории сельского поселения«Красновеликанское»

      В соответствии с  пунктами 1-6ч.1 ст.10 Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация сельского поселения «Красновеликанское» постановляет:

 1.В постановлении  № 59  от 30.11.2022г. ««Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории сельского поселения«Красновеликанское » внести следующие изменения:
1) добавить   п.2.19.1 для предоставления муниципальных услуг, орган ,предоставляющий муниципальную услугу , вправе :
 1) проводить мероприятия ,направленные на подготовку результатов предоставления муниципальных услуг, в том числе направлять межведомственные запросы,получать на них ответы , после чего уведомлять заявителя о возможности  подать запрос о предоставлении соответствующей услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги ;
2) при условии наличия запроса  заявителя о предоставлении муниципальных услуг, в отношении которых у заявителя могут появиться основания для их предоставления ему в будущем , проводить мероприятия , направленные на формирование  результата  предоставления соответствующей услуги, а также  предоставлять его заявителю с использованием  портала государственных и муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.
2) п.3.2  читать в следующей редакции:
     1) предоставление в установленном порядке информации заявителям  и обеспечение доступа  заявителей  к сведениям о муниципальных услугах;
     2) подача заявления о предоставлении муниципальной услуги  и иных документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги , в том числе документов и информации ,электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с п.7.2 ч.1 ст.16 Закона « 210-ФЗ , и прием таких запросов о предоставлении муниципальной услуги и документов органом, предоставляющим  муниципальную услугу , либо подведомственной органу  местного самоуправления  организацией , участвующей в предоставлении муниципальной услуги , с использованием  информационно-технологической и коммуникационной инфраструктуры , в том числе единого портала государственных и муниципальных услуг и (или) региональных порталов государственных и муниципальных услуг;
      3) получение заявителем сведений о ходе выполнения запроса о предоставлении муниципальной услуги;
      4) взаимодействие органов , предоставляющих  муниципальные услуги , иных органов местного самоуправления , организаций ,участвующих  в предоставлении предусмотренных ч.1 ст.1 Закона № 210- ФЗ муниципальных услуг;
      5) получение заявителем результата предоставления муниципальной услуги, если иное не установлено федеральным законом;
[bookmark: _GoBack]      6) иные действия , необходимые для предоставления муниципальной услуги.
  2. Обнародовать 	настоящее постановление  в установленном порядке и разместить на сайте муниципального района «Забайкальский район» в сети интернет.
 3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Красновеликанское»						        А.В.  Марельтуев